令和４年

五所川原市教育委員会

第 １ ３ 回 定 例 会

提案事件綴

五所川原市教育委員会

目 次

走れメロスマ

ラソン大会について

１ 議案第２９号 五所川原市教育委員会事務局組織及び運営規則の一部

を改正する規則の制定について

Ｐ １

- 1 -

議案第２９号

五所川原市教育委員会事務局組織及び運営規則の一部を改正する規則の制定につい

て

五所川原市教育委員会事務局組織及び運営規則の一部を改正する規則を次のとおり定め

る。

令和４年１２月２２日提出

五所川原市教育委員会教育長 原 真 紀

提案理由

スポーツ基本法（平成２３年法律第７８号）の一部改正により、令和５年１月１日から

「国民体育大会」の名称が「国民スポーツ大会」に変更になることに伴い、当該規則の一

部を改正するものである。

- 2 -

五所川原市教育委員会事務局組織及び運営規則の一部を改正する規則

五所川原市教育委員会事務局組織及び運営規則（平成１７年五所川原市教育委員会規則

第４号）の一部を次のように改正する。

第２条の表社会教育課の部スポーツ振興室の款第７号中「国民体育大会」を「国民スポ

ーツ大会」に改める。

附 則

この規則は、令和５年１月１日から施行する。